Familiar Rural ou suas organizações, destinadas ao Programa de Alimentação Escolar do município de 
Paraíso do Norte.  
Contratada: Cooperativa Agropecuária Agroindustrial dos Agricultores Familiares do 
Território Noroeste – COAFNOR  
CNPJ: 11.218.779/0001-32 
Valor: 516.357,85 (quinhentos e dezesseis mil, trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco 
centavos). 
Dotação Orçamentária: 07.005.0012.0361.0012.2053.333.90.32.00.00. 

Paraíso do Norte, 09 de abril de 2021. 

Carlos Alberto Vizzotto 
Prefeito do Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE

[...]

(44) 3431-8000  
Paraíso do Norte – Estado do Paraná - CNPJ: 75.476.556/0001-58 

www.paraisodonorte.pr.gov.br  -  e-mail:  contabilidade@paraisodonorte.pr.gov.br

DECRETO Nº 1136/2021 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 50.690,36 (cinqüenta mil, seiscentos e 
noventa reais e trinta e seis centavos) 

Carlos Alberto Vizzotto, Prefeito do Município, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 5º, 
I, da Lei nº 452/2020-LOA, de 22 de dezembro de 2020; 

.  
DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal vigente um crédito adicional suplementar no valor de R$ 50.690,36 
(cinqüenta mil, seiscentos e noventa reais e trinta e seis centavos), nas seguintes dotações: 

Programática Descrição 
07 Departamento de Educação 
07.005 Manutenção da Educação Básica  
07.005.12.0361.12.2.094 Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná - Ciedepar  
3.3.1.71.70.00.00 Rateio pela participação em consórcio público

[...]

PRODUTOS DE INFORMATICA – CNPJ 34.090.540/0001-
25
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA, COM ENTREGA PARCELADA
DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTICIOS, DE LIMPEZA E HIGIENE E DE
UTENSILIOS EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
NOVA ALIANÇA DO IVAI.
VALOR GLOBAL: R$ 78.777,60(Setenta e Oito Mil, Setecentos e Setenta e Sete Reais e
Sessenta Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 12 (DOZE) meses, contados da data de
assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 05/04/2021

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO - ITAÚNA DO SUL 
 ESTADO DO PARANÁ